
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Raffaele LEONE” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Pitagora 11 – 74025 Marina di Ginosa (TA) 
Tel. 099 8290484 - C.F. 80013420734 

PEO taic80500g@istruzione.it – PEC taic80500q@pec.istruzione.it 
www.comprensivoleone.edu.it 

 

 
 

All’Albo Pretorio 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU 

Titolo Progetto: “Navigare il futuro dell’Istruzione - Percorsi formativi per la transizione digitale nella scuola” 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35113 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO INDIVIDUALE RIVOLTO 

AL PERSONALE ATA INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI COLLABORATORI SCOLASTICI PER ATTIVITÀ 

OPERATIVE STRUMENTALI ALLA GESTIONE PER LE STEM E IL MULTILINGUISMO FINALIZZATE AL 

RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI STRETTAMENTE CONNESSE AL RAGGIUNGIMENTO DI TARGET E 

MILESTONE. 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 
15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti 
amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui 
all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il 
finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, 
sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono 
elemento essenziale dell’atto stesso”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto interministeriale del 28/08/2018 n. 129, contenente il Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della 
riforma del CUP; 

mailto:taic80500g@istruzione.it
mailto:taic80500q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoleone.edu.it/




 
 

 2 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTA la Circolare del 14 ottobre 2021, n. 21 del Ragioniere Generale dello Stato, recante 
“Trasmissione delle Istruzioni tecniche per la selezione dei progetti PNRR”; 

VISTO il Decreto Legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante “Disposizioni urgenti per 

l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose”; 

VISTA la circolare del 21 giugno 2022, n. 27, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Monitoraggio delle misure PNRR”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare dell’Investimento; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 è stato adottato 
il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell'istruzione e del merito prot.n. 141549 del 7 dicembre 2023 sono state fornite 
specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTA l’adozione del finanziamento de quo con deliberazione n. 87 del 07/02/2024 del Collegio 

dei Docenti; 

VISTA l’adozione del finanziamento de quo con deliberazione n. 29 del 07/02/2024 del Consiglio 

di Istituto; 

PRESO ATTO che per la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 è stato adottato il decreto del 

Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, è stato generato il CUP I34D23003210006 

ed inserito in piattaforma Futura; 

VISTO il progetto presentato attraverso la piattaforma pnrr.istruzione.it in data 05/02/2024; 

CONSIDERATO l’Accordo di Concessione m_pi.AOOGABMI.REGISTRO_UFFICIALE.U.0021182.18-02-2024 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa; 

CONSIDERATO il Decreto del Dirigente Scolastico di Assunzione in Bilancio prot. n. 1722 del 04/03/2024; 

RICHIAMATO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 22 del 

07/02/2024; 



 
 

 3 

VISTA l’azione di informazione, pubblicizzazione, sensibilizzazione e disseminazione prot. n. 

1949 del 11/03/2024, inerente il progetto PNRR - Missione 4 - Componente 1 - 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”; 

VISTA l’Assunzione in Bilancio del progetto con Deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 42 del 

26/03/2024;  

VISTA la Variazione al Programma Annuale E.F. 2024 con Deliberazione del Consiglio d’Istituto 

n. 43 del 26/03/2024; 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’individuazione di “Collaboratori Scolastici” per le attività 
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi strettamente connessi al raggiungimento di 
target e mileston; 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto, si svolgeranno nell’a.s. 2024/2025, e dovranno 
concludersi entro il 30/09/2025; 

PRESO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nei compiti 
istituzionali del personale della scuola; 

PRESO ATTO che suddetta attività rientrano tra “i costi indiretti sostenuti per l’organizzazione del 
percorso formativo”; 

RITENUTO che l’Istituzione Scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso una 
procedura selettiva pubblica rivolta al personale interno all’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che la procedura consentirà l’individuazione di massimo di 2 (due) collaboratori scolastici 
idonei a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica per un totale di n. 40 
(quaranta) ore e che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello 
svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente 
connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente 
vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 
tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale Responsabile del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 1990, la prof.ssa Rosa La Greca, in 
qualità di Dirigente Scolastico, che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e 
che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima Legge n. 241/1990; 

CONSIDERATO l’art. 6 bis della citata Legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico 
del Responsabile del Procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la prof.ssa Rosa La Greca, in qualità di Dirigente Scolastico, ha sottoscritto la 
dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

CONSIDERATO che è necessario selezionare due figure di collaboratori scolastici; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei compiti 

istituzionali del personale della scuola; 

VISTO l’avviso pubblico rivolto al personale interno prot. n. 9199 del 27/11/2024; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenuta n. 3 (tre) candidature per lo 

svolgimento dell’incarico di Collaboratore scolastico; 

VISTO il Decreto di nomina della commissione, prot. 9532 del 04/12/2024 per la valutazione 

delle candidature pervenute; 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 9571 del 05/12/2024 nominata per la valutazione 

della candidatura pervenute; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 9573 del 05/12/2024; 



 
 

 4 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

l’approvazione e la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 

della seguente Graduatoria Definitiva: 

GRADUATORIA DEFINITIVA COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

Progr. Cognome e Nome    Punteggio complessivamente attribuito 

1. MASIELLO LILIANA     5 

2. DI VINCENZO LINA ANTONIETTA   5 

3. MELE PIETRINA      5 

 

 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

rispettivamente entro 60 o 120 gg. dalla pubblicazione della stessa. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Rosa LA GRECA 
 Firmato digitalmente ai sensi del codice 
 dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 


		2024-12-11T12:40:42+0100
	Rosa La Greca




